Governo do Município de Conselheiro Lafaiete

Gabinete do Prefeito

Secretaria de Governo

OFÍCIO N° 023/2023/SEGOV/GABPREF

EX Pi*DIE N I
O1 ! Cat j a2 3

Conselheiro Lafaiete, 27 janeiro de 2023.

A Excelentíssima Senhora
Vereadora
DAMIRES RINARLLY OLIVEIRA PINTO
Conselheiro Lafaiete - MG

Assunto: Resposta ao Requerimento n° 400/2022

Senhor Vereador,

A Secretária Municipal de Governo, Simone do Carmo, no uso de suas
atribuições legais, vem à presença de Vossa Excelência, encaminhar informações
prestadas pela Secretaria Municipal de obras e Meio Ambiente, em resposta ao
Requerimento n° 400/2022, de autoria da nobre Vereadora Damires Rinarlly Oliveira
Pinto, no qual solicita informações referentes a revitalização da Praça Público do bairro
São Sebastião e da providencias.

Seguimos juntos no propósito da resolução de demandas.

Sendo só para o momento, aproveitamos o ensejo para renovar nossos protestos
de elevada estima e consideração.

Cordiais cumprimentos,

rol,
Simone do Carmo

Secretária de Governo

~

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE
CONSELHEIRO LAFAIETE

COMUNICAÇÃO INTERNA

N° 36/2023 CI

DATA: 26/01/2023
FL.
:1/1

DE: Secretaria de Obras e Meio Ambiente PARA: Gabinete do Prefeito

ASSUNTO: Resposta ao Requerimento 400/2022

Prezados,

Em resposta ao requerimento 400/2022, informamos que a Secretaria Municipal de Obras está

desenvolvendo um projeto de reforma da praça do bairro São Sebastião, porém antes de ser

executado será marcada uma nova data para apresentá-lo aos moradores do bairro, por isso

ainda não temos uma previsão de início e término das obras.

Em relação à iluminação há um projeto de implantação de novos postes em execução, conforme

fotos abaixo, bem como a manutenção da iluminação é feita de forma periódica ou em caso de

corretiva.

Sem mais para o momento, me coloco a disposição para eventuais dúvidas.

Cláudio Quirino Custódio
Secretário de Obras e Meio Ambiente